
ya çıkmasına sebep olmaktadır. Bu tür 
sağlık sorunlarının önüne geçebilmek 
adına fiziksel hareketlilik için oyunlar 
önemli bir araç olmaktadır. 

Sonuç olarak eğitsel oyunlar bir yan-
dan eğlendirme ve hoş vakit geçirme, 
öte yandan da çocukların bedensel, 
bilişsel ve toplumsal gelişmelerini 
sağlayan öğretici ve eğitici bir öneme 
sahiptir. Eğitsel oyunların öğrencinin 
gelişmesine etkileri saymakla bitmez. 
Bunların en başında dikkati, gözlemi 
ve algının gelişmesine ve belli kuralla-
ra uyma alışkanlığının kazanılmasına 
katkısı büyüktür.    Eğitsel oyunların, 
bedenin gelişmesine yardım eder. Di-
ğer taraftan, çocuğun bilişsel gelişme-
lerine olanak tanır. Çocuğu düşündü-
rerek, problem çözme, karar verme, 
eleştirel düşünmeyi geliştirir. Yine, 
çocukta iş birliği, değerlendirme ve 
yorumlama gücünü geliştirir.   Ayrıca 

çocuğun imgeleme ve üretkenliği arta-
bilir. Çocukta, iletişim sürecinin art-
ması da eğitsel oyunların katkısı ola-
rak düşünülebilir. Eğitsel oyunların en 
önemli katkısı öğrencilerin grubuna ait 
olma duygusu kazandırmasıdır. Öğ-
renci bu yolla çevresiyle anlamlı  bir 
birliktelik kurmaktadır.  

 Eğitsel oyunlara: Yardımlaşarak Ya-
kalama Oyunu, Eşli Yakalama, Bayrak 
Koşusu, Dolaşan Yüzük, Kibrit Çöpü 
Yarışı vb. oyunları örnek verebiliriz. 

Bu yazımda eğitsel oyunun önemi 
hakkında kısa bir bilgi vermek iste-
dim. Daha sonraki yazılarımda çocuk-
larımızla oynayacağımız eğitsel oyun-
lara yer vereceğim. 

EĞİTSEL OYUNLAR ve ÖNEMİ 

Değerli okuyucular, 

Oyun çocuğun dünyayı tanımasına 
yardımcı olan, sosyal yönden gelişme-
sini sağlayan bir araç olarak görül-
müştür. Çocuğun eğitiminde oyunun 
çok önemli bir yeri olduğunu birçok 
uzman belirtmiştir. Çocuklar oyunlar 
sayesinde çevresindeki olayları algılar 
ve sorumluluklarının farkına varırlar. 
Tarihsel süreç içerisinde oyunla ilgili 
görüşlere bakıldığında oyunun hep 
önemi vurgulanmış ve oyunla öğreti-
me gereken yerin verilmesi üzerinde 
durulmuştur. Ezberlemenin yerine ço-
cuğun yaparak yaşayarak öğrenme 
ortamı içine alınması önemli görül-
mektedir. Bu bağlamda oyun da böyle 
bir ortam hazırlamaktadır. 

Eğitsel oyunlar çocukların kişisel geli-
şimlerine katkı sağladığı gibi bir düze-
ne ve kurala uyma, topluluğun bir par-
çası olma gibi becerileri de kazandırır. 
Çocuklar oyunlar sayesinde düşünce-
lerini ifade edebilirler, bireysel kabili-
yetlerinin farkına varabilirler ve akran-
larıyla birlikte kimi zaman beraberce 
belirledikleri kurallara uyarak rekabet 
edebilirler. 

Eğitsel oyunlar öğrenme sürecinde çok 
önemli bir isteklendirme aracıdır. 
Öğrencilerin ortama uyum sağlamala-
rını, materyal geliştirmelerini, keşfe-
derek öğrenmelerini sağlar. Oyun öğ-
renme için tasarlandığında, başarısız-
lık endişesi olmadan öğrencilerin bir-
çok yolla yeteneklerini test etmelerine 
olanak tanır. Bu da öğrencilerin kendi-

lerine olan güvenlerini arttırır. Ayrıca 
oyun, öğrencilerin kendilerini ifade 

edebilecekleri en sade ve pratik 
yoldur. Bu sayede öğretmenin ya 
da ebeveynlerin öğrencilerle ileti-
şim kurmasını kolaylaştırır. Çocu-
ğun bütün gelişim alanlarına hitap 
eden oyunlar eğitsel olarak iyi or-
ganize edilebilirse öğrenme-
öğretme sürecinin de temel araçla-
rından biri olması kaçınılmaz olur. 

Eğitim ve öğretim sırasında, dikka-
ti dağıtmadan uzun süre muhafaza 
edebilmek çok zordur. Bu da algı-
lama ve öğrenmeyi engelleyebil-
mektedir. Oyunla öğrenmenin fay-
dalarından biri de dikkati yoğun-
laştırabilmedir. Oyunlar, öğrenci-
leri pasif durumdan aktif duruma 
geçirmeleri nedeniyle dikkati, di-
ğer öğrenme tekniklerine göre da-

ha fazla sağlar. 

Öğretmenler tarafından verilmek iste-
nen hedefleri oyunlar aracılığıyla edi-
nen çocuk, eğitimde daha aktif bir rol 
üstlenerek bilgiyi öğrenmede kalıcılığı 
ve başarıyı yakalayabilir. Araştırma-
larda elde edinilen sonuçlara göre 
oyun tabanlı öğrenmenin öğrenciler 
açısından keyif verici bulunduğu, en-
dişeleri azalttığı ve öğrenmeye katkı 
sağladığı görülmüştür. Eğitsel oyun-
larla gerçekleştirilen öğretim sürecin-
de öğrenci, aktif bir rol üstlenip yapa-
rak ve yaşayarak öğrenir.  

Oyun, temel eğitimin bütün dallarında 
öğretim metodu, hem de öğretim ara-
cıdır. Oyunla eğitim, öğrenciye kazan-
ma ve kaybetme anındaki hareketlerini 
görmelerini ve değerlendirmelerini 
kazandırır. Oyunla eğitim sonucunda, 
öğrenilen daha iyi hafızada kalır, mu-
kayeseli düşünme, karar verme ustalı-
ğı gelişir ve davranışları olumlu yönde 
etkiler. Oyun, zevk ve yarışma duygu-
sundan yararlanılarak, oyuna katılanla-
rın fiziksel ve zihinsel yeteneklerini 
geliştirmek ve sağlıklı bir yapıya ka-
vuşturmak eğitsel oyunların en büyük 
yararları arasındadır. 

Eğitsel oyunlar çocukların sağlıklı 
gelişimi içinde önemli rol oynamakta-
dır. Günümüzde gelişen teknoloji, ha-
rekete dayalı olarak sürdürülmesi ge-
reken hayatı, makinelere bağlı ve du-
rağan bir hayat tarzına dönüştürmüş-
tür. Bu durum, fiziksel hareketliliğin 
azalmasına, strese ve psikolojik ne-
denlere bağlı sağlık sorunlarının orta-

“Bizim Köşemiz”de yarın  “WEB’de 
Eğitsel Uygulamalar”ne yönelik 

içerik sunulacaktır. 


